УИД 86MS0080-01-2024-004706-66
Дело №02-2765/2806/2024
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
	г. Ханты-Мансийск
	11 ноября 2024 года

Мировой судья судебного участка №6 Ханты-Мансийского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Жиляк Н.Н.,
рассмотрев в порядке упрощенного производства гражданское дело по исковому заявлению МП «Водоканал» к Бучковской Оксане Вячеславовне, Бучковскому Олегу Сергеевичу о взыскании задолженности за коммунальные услуги,
На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 232.2, 232.4 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья,
решил:
исковые требования МП «Водоканал» к Бучковской Оксане Вячеславовне, Бучковскому Олегу Сергеевичу о взыскании задолженности за коммунальные услуги - удовлетворить.
Взыскать с Бучковской Оксаны Вячеславовны, (...) задолженность по оплате коммунальных услуг за период с 01.11.2022 по 29.02.2024 по лицевому счету №... по адресу: 628002, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Ханты-Мансийск г, ... в размере 15640 руб. 05 коп., пени за период с 11.11.2022 по 29.02.2024 в размере 5169 руб. 40 коп.
Взыскать с Бучковского Олега Сергеевича, (...) в пользу МП «Водоканал» (ИНН 8601001099, ОГРН 1028600515206) задолженность по оплате коммунальных услуг за период с 01.11.2022 по 29.02.2024 по лицевому счету №... по адресу: 628002, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Ханты-Мансийск г, ... в размере 15640 руб. 05 коп., пени за период с 11.11.2022 по 29.02.2024 в размере 5169 руб. 40 коп.
Взыскать с Бучковской Оксаны Вячеславовны, Бучковского Олега Сергеевича в солидарном порядке в пользу МП «Водоканал» (ИНН 8601001099, ОГРН 1028600515206) расходы по уплате государственной пошлины в размере 1448 руб. 57 коп.
Разъяснить сторонам, что в силу ст.232.4 ГПК РФ лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление мировому судье о составлении мотивированного решения суда в течение пяти дней со дня подписания резолютивной части решения суда по делу.
Мотивированное решение суда изготавливается в течение десяти дней со дня поступления от лица, участвующего в деле, его представителя соответствующего заявления или со дня подачи апелляционной жалобы.
Настоящее решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Ханты-Мансийский районный суд в течение пятнадцати дней со дня его принятия, а в случае составления мотивированного решения суда по заявлению лиц, участвующих в деле, их представителей - со дня принятия решения в окончательной форме.
Мировой судья                                                                                                   Н.Н. Жиляк